

# **Entgeltliste** Kindergarten Gänsäcker Ladenburg

gültig ab 01. Januar 2024

# Betreuungszeit 7 Stunden (12 Monatsbeiträge)

12 Monatsbeiträge	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	176,00€	136,00 €	96,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	262,00€	222,00€	182,00€

# Betreuungszeit 9,5 Stunden (12 Monatsbeiträge)

Bis 3,000 €  Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	163,00€	123,00€	83,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	249,00€	209,00€	169,00€

Bis 4,000 €  Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	223,00 €	183,00€	143,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	309,00€	269,00€	229,00€

Bis 5,000 €  Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	297,00€	257,00€	217,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	383,00€	343,00€	303,00€

Bis 6,000 €  Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	356,00€	316,00€	276,00 €
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	442,00€	402,00€	362,00€

Bis 7,000 €  Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	430,00€	390,00€	350,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	516,00€	476,00€	436,00€

Über 7,000 € Monatliches Brutto-Familieneinkommen	1-Kind-Familie	2-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit Kind	ab 3-Kind-Familie/ Alleinerziehend mit zwei oder mehr Kinder
Betreuungsentgelt	482,00€	442,00€	402,00€
Essensentgelt	86,00€	86,00€	86,00€
Entgelt	568,00€	528,00€	488,00€

### Ermäßigungen

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org.

## **Zuschuss des Jugendamts**

Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter www.postillion.org.

#### Übernahme des Mittagessens

Über das sogenannte Bildungs- und Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der Essensbeitrag für Kindertageseinrichtungen komplett übernommen wird. Bitte informieren sie sich beim zuständigen Jugendamt oder Jobcenter.

#### Information zu der Finanzierung

Die Elternbeiträge werden in Absprache mit der Stadt Ladenburg festgelegt. Die Kommune trägt die gesamten Kosten der Einrichtung, die nicht durch die Elternbeiträge gedeckt sind.